
 

 

16+ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША 
 

Выпуск № 12(288) от   21.03.2019 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Мокша  

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области - газета 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

25.03.2019 года с 14-00 до 16-00 часов  в администрации сельского поселения Мокша будет проведен выездной прием граждан  

Прокурором Большеглушицкого района  Самарской области советником юстиции Букреевым Евгением Васильевичем. 

На прием может прийти любой желающий. При себе необходимо иметь документ удостоверяющий личность. 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

  сельского поселения   Мокша   

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 третьего созыва                        

 

Р Е Ш Е Н И Е № 192 

от 18 марта 2019 года 

О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей  сельского поселения  Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 13 февраля  2017 г.  № 81 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории  

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

Руководствуясь Уставом сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях 

обеспечения систематического  и эффективного контроля за содержанием территории сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, соблюдением чистоты и порядка, Собрание представителей сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

Р Е Ш И Л О: 

     1.Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения  Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 13 февраля  2017 г. № 81 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области» (Вести сельского поселения Мокша, 2017, 16 февраля № 6(162), (Вести сельского поселения 

Мокша, 2017, 29 декабря № 54(210), (Вести сельского поселения Мокша, 2018, 15 марта, № 14(224), (Вести сельского поселения Мокша, 

2018,06 июня, № 29(239), (Вести сельского поселения Мокша,2018,28 августа, №48(258)), (далее – Решение),  следующие изменения и 

дополнения:  

 



 

2 

 

2 

1) Пункт 1.3.  главы 1 Правил  благоустройства  территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области (далее – Правила) дополнить абзацами следующего содержания: 

   «- ртутьсодержащие вещества – это токсичные вещества, которые обладают химическими свойствами;   

- сельскохозяйственные отходы – это остатки растений при извлечении необходимой части сельскохозяйственной культуры после 

сбора урожая или его промышленной переработки;» 

- карта-схема прилегающей территории - документ, содержащий схематичное изображение границ прилегающей территории на 

объектах благоустройства и расположенных на этой территории элементов благоустройства; 

- местные условия - природно-климатические, географические, социально-экономические и иные особенности сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области; 

- нестационарные объекты - временные сооружения, не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или 

отсутствия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе нестационарные 

торговые объекты и нестационарные объекты предоставления населению возмездных услуг; 

- объекты благоустройства - территории различного функционального назначения, на которых осуществляется деятельность по 

благоустройству, в том числе: 

1) элементы планировочной структуры (зоны (массивы), районы (в том числе жилые районы, микрорайоны, кварталы, промышленные 

районы), территории размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан); 

2) элементы улично-дорожной сети (аллеи, бульвары, магистрали, переулки, площади, проезды, проспекты, проулки, разъезды, спуски, 

тракты, тупики, улицы, шоссе); 

3) дворовые территории; 

4) детские и спортивные площадки; 

5) площадки для выгула животных; 

6) парковки (парковочные места); 

7) парки, скверы, иные зелѐные зоны; 

8) технические и санитарно-защитные зоны; 

ограждающие устройства - ворота, калитки, шлагбаумы, в том числе автоматические, и декоративные ограждения (заборы); 

уполномоченные лица - лица, уполномоченные собственниками или иными законными владельцами зданий, строений, сооружений, 

земельных участков принимать участие в содержании прилегающих территорий; 

уполномоченный орган - администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

(далее – администрация сельского поселения), определѐнная настоящими Правилами в целях разработки, планирования и систематизации 

мероприятий по благоустройству, проведения мониторинга и контроля за благоустройством на территории сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области.». 

 

             2). Пункт 2.1.22  раздела 2.1.  главы 2 Правил изложить в следующей редакции: 



 

3 

 

3 

              « 2.1.22. Содержание и уборка садов, скверов, зеленых насаждений, находящихся в собственности организаций, домовладельцев и 

на прилегающих территориях производятся силами и средствами этих организаций, домовладельцев самостоятельно. 

              Вывоз отходов, образующихся при производстве и первичной переработке сельскохозяйственной продукции, находящихся в 

собственности организаций и домовладельцев, осуществляется ими самостоятельно на основании договоров со специализированной 

организацией.»; 

            3). Раздел 2.1. главы 2  Правил дополнить новыми пунктами 2.1.35 и 2.1.36. следующего содержания: 

            «2.1.39Порядок организации работ по обращению с  ртутьсодержащими отходам определяется муниципальным нормативным 

правовым актом администрации сельского поселения Мокша в соответствии с действующим законодательством. 

            2.1.40. Строительный мусор, органические останки (трупы животных), КГО, не являющиеся ТКО и находящиеся в собственности 

организаций и домовладельцев, вывозятся ими самостоятельно на основании договоров со специализированной организацией.». 

3.Настоящее Решение вступает в силу после  его официального опубликования. 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Мокша» и  разместить  на официальном сайте сельского 

поселения  Мокша в сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после  его официального опубликования. 
 

Председатель 

Собрания 

представителей 

сельского 

поселения  

Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й 

Самарской 

области 

        

      

Г.А.Митрополевс

кая 

 

Глава 

сельского поселения  

Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

 

           _______________  О.А.Девяткин 

                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

4 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

       МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 193   

от  18 марта  2019 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 181 от 24 декабря 2018 года «Об утверждении бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области     

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области № 181 от 24 декабря 2018 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Мокша  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

 

1) в абзаце двенадцатом пункта 5 сумму «1386,2» заменить суммой «1386,3»; 

 

 

 

 

2.   Направить настоящее Решение главе сельского поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области для 

подписания и официального опубликования. 

 

3.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 

18.03.2019 года. 

 4.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Мокша»  не позднее десяти дней после его подписания. 



 

5 

 

5 

 

 

Председатель                          Собрания 

представителей 

сельского поселения  

Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_________Г.А. Митрополевская 

 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Мокша  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   ________ О.А. Девяткин 

 

 

 

 

 

 

 

2) приложение 4 изложить в новой 

едакции: 

     
  

" 
        

  

        
Приложение  4 

       

к Решению Собрания представителей сельского поселения 

Мокша  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении  бюджета сельского 

поселения Мокша   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и
на 

плановый период 2020 и 2021 годов" 

       

       

       

   
     

   

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского 
поселения  Мокша    муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2019 год 
 

   
     

   

      
     



 

6 

 

6 

Код главного 

распорядителя бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

230 

Администрация сельского 

поселения Мокша   
  4 641,0 515,3 

230 

Общегосударственные 

вопросы 
        1 737,6 0,0 

230 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     656,5 0,0 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 02 

90 0 00 

00000 
  656,5 0,0 



 

7 

 

7 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельно
ти, а также в сфере 

средств массовой информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  656,5 0,0 

230 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( 

муниципальных) органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 656,5 0,0 

230 

Ф
нкционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     813,4 0,0 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 04 

90 0 00 

0000
 
  813,4 0,0 



 

8 

 

8 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

01 04 
90 1 00 

0000
 
  813,4 0,0 

230 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( 

муниципальных) органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 756,3 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 
90 1 00 

00000 
240 56,0 0,0 

230 

Ины
 межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 00 

00000 
540 1,1 0,0 

230 

Резервные фонды 0 1 1 1     1,0 0,0 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 1 1 1 90 0 0000   1,0 0,0 



 

9 

 

9 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национально
 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

0 1 1 1 90 1 0000   1,0 0,0 

230 Резервные средства 
0 1 1 1 90 1 0000 870 1,0 0,0 

230 

Другие общегосударственные 

во
росы 
0 1 1 3     266,7 0,0 

230 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

0 1 1 3 
57 0 00 

000
0 
  266,7 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 
57 0 00 

00000 
240 226,7 0,0 

230 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0 1 1 3 

57 0 00 

00000 
850 40,0 0,0 

230 
Национальная оборона 0 2 0 0     82,3 82,3 



 

10 

 

10 

230 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     82,3 82,3 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 00 

00000 
  82,3 82,3 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохра
ительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  82,3 82,3 

230 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( 

муниципальных) органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 82,3 82,3 

230 
Национальная экономика 04 0 0     742,0 179,0 

230 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 0 5     179,0 179,0 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
04 0 5 

90 0 00 

00000 
  179,0 179,0 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области национальной 

экономики 

04 0 5 
90 4 00 

00000 
  179,0 179,0 



 

11 

 

11 

230 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

04 0 5 
90 4 00 

00000 
810 179,0 179,0 

230 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     563,0 0,0 

230 

Муниципальная программа  

"Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения сельского поселения 

Мокша муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-

2024 годы 

0 4 0 9 
60 0 00 

00000 
  563,0 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 
60 0  00 

00000 
240 563,0 0,0 

230 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     683,9 254,0 

230 
Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     264,9 0,0 

230 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения 

Мокша муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-

2024 годы"  

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
  264,9 0,0 



 

12 

 

12 

230 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
240 255,8 0,0 

230 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
810 9,1 0,0 

230 
Благоустройство 0 5 0 3     419,0 254,0 

230 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2018-2024 годы" 

0 5 0 3 
62 0 00 

00000 
  419,0 254,0 

230 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 

62 1 00 

00000 
  300,0 200,0 

230 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
62 1 00 

00000 
240 300,0 200,0 

230 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 
62 4 00 

00000 
  119,0 54,0 

230 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
62 4 00 

00000 
240 119,0 54,0 



 

13 

 

13 

230 
Культура, кинематография 0 8 0 0     1 395,2 0,0 

230 
Культура 0 8 0 1     1 335,8 0,0 

230 

Муниципальная программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры 

на территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2018-2024 годы" 

0 8 0 1 
63 0 00 

00000 
  1 335,8 0,0 

230 

Подпрограмма "Культурные 

мероприятия" 
0 8 0 1 

63 1 00 

00000 
  10,0 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 8 0 1 
63 1 00 

00000 
240 10,0 0,0 

230 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 1 

63 2 00 

00000 
  1 325,8 0,0 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 

63 2 00 

00000 
540 1 325,8 0,0 

230 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
0 8 0 4     59,4 0,0 



 

14 

 

14 

230 

Муниципальная программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры 

на территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2018-2024 годы" 

0 8 0 4 
63 0 00 

00000 
  59,4 0,0 

230 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 4 

63 2 00 

00000 
  59,4 0,0 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 

63 2 00 

00000 
540 59,4 0,0 

  
          4 641,0 515,3 

          
"; 

 

 

      
   

3) приложение 6 изложить в новой редакции: 
  

   
" 

     
   

     
Приложение 6 

     

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении  бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

     

     

     



 

15 

 

15 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета 

сельского поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

  
   

    

    
     

Наименование  ЦСР ВР 

  
Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования муниципального имущества сельского поселения 

Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

57 0 00 00000   

  

266,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
57 0 00 00000 240 

  

226,7 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 57 0 00 00000 850 

  

40,0 0,0 



 

16 

 

16 

Муниципальная программа  "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2018-2024 годы 

60 0 00 00000   

  

563,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
60 0 00 00000 240 

  

563,0 0,0 

Муниципальная программа  "Комплексное развитие жилищно-

коммунального хозяйства сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

на 2018-2024 годы"  

61 0 00 00000   

  

264,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
61 0 00 00000 240 

  

255,8 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

61 0 00 00000 810 

  

9,1 0,0 

Муниципальная программа  "Благоустройство территории 

сельского поселения Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2018-2024 годы 

62 0 00 00000   

  

419,0 254,0 



 

17 

 

17 

Подпрограмма "Уличное освещение" 62 1 00 00000   

  

300,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
62 1 00 00000 240 

  

300,0 200,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 62 4 00 00000   

  

119,0 54,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
62 4 00 00000 240 

  

119,0 54,0 

Муниципальная программа "Развитие и укрепление 

материально-технической базы учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры на территории сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-2024 годы 

63 0 00 00000   

  

1 395,2 0,0 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 63 1 00 00000   

  

10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
63 1 00 00000 240 

  

10,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 63 2 00 00000   

  

1 385,2 0,0 



 

18 

 

18 

Иные межбюджетные трансферты 63 2 00 00000 540 

  1385,2 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  90 0 00 00000   

  

1 732,2 261,3 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации 

90 1 00 00000   

  

1 553,2 82,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных  (муниципальных) 

органов 
90 1 00 00000 120 

  

1 495,1 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
90 1 00 00000 240 

  

56,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 

  

1,1 0,0 

Резервные средства 

90 1 00 00000 870 

  

1,0 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

национальной экономики 
90 4 00 00000   

  

179,0 179,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

90 4 00 00000 810 

  

179,0 179,0 



 

19 

 

19 

Итого:       4 641,0  515,3  

        
"; 

 

 

 

4) приложение 8 изложить в новой редакции: 

  
" 

     

    
        Приложение 8 

   

к Решению Собрания представителей  сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении  бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

      

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным  программам и ведомственной 

структуре расходов бюджета сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 

год  

      

      № 

 

п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код 

администратора 

расходов  

Дата и номер акта,  

которым районная 

 программа была 

утверждена или 

в неѐ были внесены 

 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  

 программы 

Объем 

финансирования 

мероприятий  

муниципальной   

программы      

(тыс.руб.)  



 

20 

 

20 

1 Муниципальная  программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  

от 22.10.2018 г. № 111 

Администрация 

сельского 

поселения  

266,7 

2 Муниципальная  программа 

"Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  

от 22.10.2018 г. № 115 

Администрация 

сельского 

поселения  

563,0 

3 Муниципальная  программа 

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения 

Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области  на 2018-2024 годы " 

230 постановление главы 

сельского поселения  

от 22.10.2018 г. № 117 

Администрация 

сельского 

поселения  

264,9 



 

21 

 

21 

4 Муниципальная целевая 

программа "Благоустройство 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  

от 22.10.2018 г. № 114 

Администрация 

сельского 

поселения  

419,0 

5 Муниципальная  программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры 

на территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  

от 22.10.2018 г. № 116 

Администрация 

сельского 

поселения  

1395,2 

  ИТОГО       
2908,80 

          ". 

     

      

      

      

      

      

      

      

 
 

 

_____________________________________________________________________________ 
Издатель – Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор:  Г.П.Киреева 

Адрес газеты «Вести сельского поселения Мокша»: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, с. Мокша, ул. Кавказская, 1. 

Электронный  адрес: spmokscha@yandex.ru. 

Отпечатано в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 11.00 час.  20.03.2018 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно»



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 

 

                                                                                           
                  



28 

 

28 

 

                                                                                           

 

 

 
 


